
Apellido y Nombre DNI Curso origen Curso destino Calificación Fecha

BASUALDO Paola 33598303 Estrategias de Intervención en
el campo de la discapacidad

Seminario Taller Espacios y
Prácticas Culturales

7 (siete) 15/09/17

CARRIZO Noelia 28881325 Educación y Comunidad
Seminario Taller Niñez,
adolescencia, escuela y

escolarización
7 (siete) 15/06/18

JAIME María
Fernanda 30583899 Educación y Comunidad

Seminario Taller Niñez,
adolescencia, escuela y

escolarización
8 (ocho) 15/06/18

LAMBERTI Vanina 28438360 Educación y Comunidad
Seminario Taller Niñez,
adolescencia, escuela y

escolarización
7 (siete) 15/06/18

LUCERO Paola 25235361 Educación y Comunidad
Seminario Taller Niñez,
adolescencia, escuela y

escolarización
8 (ocho) 16/03/18

PICHONI Marina 30954947
Educación y Comunidad

Seminario Taller Niñez,
adolescencia, escuela y

escolarización
7 (siete) 15/09/17

Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC 0012404/2020

 
VISTO:
Visto el pedido elevado por la coordinadora de la Especialización en Intervención Social en Niñez y Adolescencia, Lic. Silvina
Cuella, en relación al otorgamiento de equivalencias a estudiantes de la carrera; y
 
CONSIDERANDO:
Que los seminarios talleres para los cuales solicita se otorguen las equivalencias tienen como objetivo el abordaje de campos
problemáticos particulares, que guarden vinculación con los intereses y perfil de los estudiantes como así también con la temática
de su pasantía y trabajo final.
Que la oferta inicial de seminarios talleres incluida en el plan de estudios de la carrera no contemplaba algunas temáticas que
resultaban relevantes para la formación de los estudiantes.
Que los cursos denominados “Estrategias de Intervención en el campo de la discapacidad” y “Educación y Comunidad” a partir
de los cuales solicitan las equivalencias cumplen los requisitos establecidos en la normativa de la UNC y de la FCS y cuentan
con resolución de aprobación para su dictado (Res. DN 33/2017)
Que la Secretaría de Posgrado otorga el visto bueno a lo solicitado, recomendando se otorguen las equivalencias mencionadas a
fs. 1 y 2, manteniendo la calificación obtenida y la fecha de aprobación en cada caso.
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:
ARTÍCULO 1°: Otorgar las equivalencias a estudiantes de la Especialización en Intervención Social en Niñez y Adolescencia,
de acuerdo al siguiente detalle, trasladando en todos los casos la nota y fecha de aprobación:
 



Estrategias de Intervención en
el campo de la discapacidad

Seminario Taller Espacios y
Prácticas Culturales

7 (siete) 01/03/18

RUIZ BRUNNER
María de las Mercedes 33600708

Estrategias de Intervención en
el campo de la discapacidad

Seminario Taller Espacios y
Prácticas Culturales 7 (siete) 15/09/17

VILCHEZ Verónica 37125250
Educación y Comunidad

Seminario Taller Niñez,
adolescencia, escuela y

escolarización
8 (ocho) 16/03/18

Estrategias de Intervención en
el campo de la discapacidad

Seminario Taller Espacios y
Prácticas Culturales

7 (siete) 15/09/17

 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
 


	fecha: Viernes 28 de Agosto de 2020
	numero_documento: RD-2020-297-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-28T20:21:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-28T20:29:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-28T20:29:28-0300
	GDE UNC




